

**Szanowny Pan  
Mateusz Morawiecki  
Premier Rzeczypospolitej Polskiej**

## **PETYCJA**

**w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw z branży ochroniarskiej.**

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.2014.1195) działając w interesie przedsiębiorców z branży ochroniarskiej (PKD 80.10.Z), wnoszę o pomoc finansową dla mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw, które zostały dotknięte skutkami panującej epidemii wirusa COVID-19, a które zostały wykluczone z pomocy Tarczy Finansowej 2.0 dla polskich firm.

## **UZASADNIENIE**

Na początku 2021 roku Rząd wprowadził nową Tarczę Finansową PFR 2.0 dla mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw, które przez sytuację związaną z COVID-19 odnotowały minimum 30% spadek obrotów w okresie od kwietnia do grudnia lub od października do grudnia 2020 roku w porównaniu do analogicznego okresu w 2019 roku. O udzielenie subwencji można było ubiegać się od 15 stycznia 2021 roku do 28 lutego 2021 roku. Programem były objęte 54 branże, wśród których między innymi była branża eventowa, natomiast zabrakło branży ochroniarskiej.

Jako przedsiębiorcy prowadzący agencje ochrony, jesteśmy ściśle związani i uzależnieni od ww. branży eventowej. Współpraca nasza polega na sporządzaniu dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia imprez, składaniu wniosków do instytucji wydających zezwolenia na przeprowadzenie imprez, pełnieniu funkcji kierowników ds. bezpieczeństwa podczas trwania imprez, zapewnieniu ochrony osób i mienia podczas organizowanych wydarzeń, zapewnieniu zabezpieczenia medycznego oraz przeciwpożarowego, zapewnieniu wygrodzenia terenu na czas trwania imprez. Brak możliwości organizowania imprez masowych, festiwali, czy mniejszych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych wyklucza nas z możliwości pracy, a za czym idzie możliwości zarobku.

Ze względu na panującą nieprzerwanie od marca 2020 roku pandemię wirusa COVID-19 oraz nałożone obostrzenia, nasi Kontrahenci nie mają możliwości organizowania żadnych imprez, festiwali, czy koncertów, przez co nie mamy możliwości współpracy z ww. klientami. Tym samym zostaliśmy pozbawieni

większości zleceń i usług, które świadczą nasze firmy. Obroty z prowadzonych przez nas działalności znacząco spadły. Wykluczenie branży ochroniarskiej (PKD 80.10.Z) uniemożliwiło nam skorzystania również z większości wsparcia, takiego jak zwolnienia z ZUS oraz wszelkich pomocy organizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy.

Od roku sytuacja w naszych firmach drastycznie się pogarsza, wielu z nas znalazło się na granicy upadłości, co może skutkować utratą pracy zarówno dla nas jak i wszystkich naszych pracowników.

COVID-19 od ponad roku ma na tyle zły wpływ na gospodarkę, że doprowadził do zamknięcia wielu firm z różnych obszarów, co spowodowało utratę kontraktów również dla naszej branży ochroniarskiej. Upadające firmy, zła sytuacja finansowa i ekonomiczna zmusiła wielu przedsiębiorców do zrezygnowania z usług firm ochroniarskich, próbując ograniczyć koszty, a tym samym ratować swoje biznesy. Przedsiębiorcy prowadzący agencje ochrony utracili nie tylko możliwość ochrania imprez masowych, ale także ochraniające obiekty i kontrakty z gałęzi ochrony fizycznej mienia. Branża usług ochroniarskich jest zależna od sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstw z wielu innych sektorów gospodarczych, dlatego tym bardziej niezrozumiałe jest wykluczenie obszaru naszej działalności z wykazu PKD objętych programem pomocy.

Obecnie jesteśmy w sytuacji, gdzie bez pomocy ze strony Państwa nie jesteśmy w stanie dłużej utrzymać swoich przedsiębiorstw.

Prosimy o pilną pomoc finansową dla działalności ochroniarskiej - PKD 80.10.Z.

Uzyskanie pomocy finansowej ze strony Państwa pozwoli utrzymać nam nasze przedsiębiorstwa oraz stanowiska pracy tysięcy zatrudnionych osób.

Panie Premierze, mamy nadzieję, że jako Premier Rzeczypospolitej Polskiej przychyli się Pan do pomocy finansowej dla naszej branży i pkd 80.10.Z zostanie uwzględnione w programach wsparcia.

**Białystok 19-04-2021**